
ZPRAVODAJ
obce Mrsklesy

Čtvrtletník
ročník 13
číslo 52/2022
zima
zdarma



Zpravodaj obce Mrsklesy                2

Vážení spoluobčané,

blíží se konec letošního roku a nebude to trvat dlouho a bude se psát rok 2023, který vyhlížíme 
s jistými obavami.
Neustálé zdražování všech služeb, potravin a energií doléhá na všechny, především však na 
ty, kdo bydlí sami a náklady na bydlení hradí z jednoho příjmu. Zde by měly pomoci příspěvky 
poskytované státem. Náš obecní úřad již od března tohoto roku nabízí pomoc s vyplněním 
žádosti o příspěvek na bydlení.
Pro obec letos končí fixované ceny elektřiny u všech objektů. Cena za silovou část se navýší 
dle tarifu ze současných 1-1,50 Kč na vládou stanovený strop ve výši 5 Kč bez DPH za kW. 
Obdobná situace je i u plynu, kde nám nízký tarif skončil již před rokem. Co se elektřiny týče, 
plánujeme v příštím roce investovat za pomoci dotace do fotovoltaických elektráren, které 
budou umístěny na všech obecních budovách.
 
Po volbách do zastupitelstva obce máme v našem sedmičlenném zastupitelstvu tři nové 
kolegy (stejně jako po předchozích komunálních volbách v roce 2018 a i v roce 2014). Věřím, 
že životní zkušenosti a nadhled nových zastupitelů posunou naši obec zase o kousek dál. 
Do těchto voleb kandidovalo celkem 31 občanů, zapsaných na 4 kandidátních listinách. 
Volební účast v naší obci byla 65,7%, tedy výrazně vyšší oproti celorepublikovému průměru 
45,3%, což dokládá, že voliči mají poměrně vysoký zájem o dění v naší obci. Chtěl bych tímto 
dodatečně poděkovat za velkou volební účast a podporu kandidátů.
 
Zastupitelstvo obce v novém složení (Petr Stratil –  starosta, uvolněná funkce, Jakub Dostalík DiS  
místostarosta, neuvolněná funkce, Marie Liberdová, Martina Poláchová, Vladimíra Lindvaiová, 
Ing. Filip Štembírek, a Petr Malina) se zapojilo do práce a po ustavujícím zasedání už proběhly 
další dvě veřejné schůze. Kromě jiného byl schválen rozpočet a odsouhlaseny poplatky a 
finanční příspěvky na rok 2023. Vše bude po celý rok dostupné na webu obce a na úřední desce 
obecního úřadu – věnujte prosím těmto dokumentům pozornost. Nejvýznamnější změnou 
je 10% zvýšení ceny stočného na 25 Kč bez DPH za 1m3 odpadní vody. Tato úprava ceny 
ovšem nepokryje zvýšení nákladů na provoz ČOV, nicméně s ohledem na navýšení životních 
nákladů, se zastupitelé dohodli nepromítnout zdražení vstupních nákladů do ceny stočného. 
Skutečná cena jen provozních nákladů je ještě zhruba o 7 Kč vyšší a po započtení nákladů 
na povinně tvořený fond obnovy, přesahují celkové náklady na vyčištění 1m3 odpadní vody 
částku 50 Kč bez DPH. Dobrou zprávou je navýšení příspěvků při narození dítěte, pro žáky a při 
úmrtí s platností od 1.1.2023.

Byla úspěšně dokončena stavba miniokružní křižovatky a oprava dešťové kanalizace za 
celkovou cenu 9,33 mil Kč bez DPH. Z toho oprava dešťové kanalizace činila 3,7 mil. Kč, 
výstavba křižovatky 2,3 mil. Kč a oprava a výstavba přilehlých chodníků, parkoviště a místa 
pro kontejnery na tříděný odpad 3,3 mil. Kč. Přestože se během stavby vyskytly malé technické 
problémy, stavba byla dokončena bez vícenákladů za vysoutěženou cenu. Dokonce se v 
rámci stavby podařilo opravit většinu děr v silnici na překladiště. Věřím, že se touto přestavbou 
křižovatky výrazně zvýšila bezpečnost v naší části obce a vynaložená investice nebyla 
zbytečná.
 
Přeji Vám radostné Vánoce a do nového roku 2023 pak pevné zdraví, hodně štěstí, dobré 
nálady a životního optimismu.

Petr Stratil, starosta
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
V naší obci vás koledníčci Tříkrálové sbírky navštíví opět v sobotu 7. ledna 2023 někdy 
v odpoledních hodinách, v případě nepříznivého počasí pak v neděli 8. ledna 2023. 
Popřejí Vám šťastný nový rok a poprosí o finanční příspěvek určený Charitě ČR.  

MOŽNOST VYUŽITÍ PLAVECKÉHO BAZÉNU 
Obec umožňuje všem občanům  využít volný vstup do bazénu v Centru zdraví v Bohuňovicích a 
to od ledna 2023 do konce března 2023. Volné vstupenky se budou vydávat na obecním úřadě 
v Mrsklesích od 2.1.2023 a to pouze v pondělí a ve středu. Využití bazénu není pro občany Mrskles 
nijak časově vymezeno, každý se bude řídit provozní dobou plaveckého bazénu v Bohuňovicích.

EKOLOGIE V OBCI A OKOLÍ 
Asi každý z nás si všiml, že v posledních pár letech se ekologické zatížení v naší obci a 
blízkém okolí zvyšuje. Tomuto trendu přispívá hned několik faktorů. Skládka, výrobní závody 
a nově také firma, která sídlí v bývalém vojenském bunkru v těsné blízkosti naší obce. 
Na obecní úřad nám v posledních měsících chodí čím dál více upozornění na výskyt 
ekologické zátěže právě v těchto místech. Věřte, že je intenzivně řešíme, a to několikrát 
měsíčně, týdně i denně. Není se čemu divit, hustý černý dým linoucí se z komínu opravdu 
není nic, co by nás mělo nechávat chladnými. Jako obec, byť chceme sebevíce, s tím 
kromě oznámení příslušnému úřadu nemůže nic udělat. To opravdu není výmluva ale fakt. 
Neznamená to ale, že je nám to jedno. Proto píšeme i tento článek a nenecháme věc 
vyšumět. Danou věc řešíme přes našeho senátora, který za námi stojí. Samozřejmě i vy 
pamatujte na své zdraví a zdraví vašich sousedů a nepalte v kamnech to, co tam nepatří.

A kde tedy hlásit případné podezření na spalování nevhodného nebo nebezpečného 
materiálu? Ideální je kombinace obecního úřadu a Oblastní inspektorát České Inspekce 
Životního Prostředí v Olomouci. Odborným radou (inspektorem) pro ochranu životního prostředí 
na tomto oblastním inspektorátu je paní RNDr. Daniela Pavelková, kterou můžete kontaktovat 
na telefonu: +420585206571 nebo na emailu: daniela.pavelkova@cizp.cz. Obecní úřad 
můžete kontaktovat osobně nebo na kontaktech uvedených na webových stránkách obce.
Další rovinou je, že i my jako občané bychom se měli chovat k okolí šetrně a s úctou. 
Bydlíme přece jen na malé vsi a snad všichni si přejeme, aby se nám tu všem líbilo. To 
se týká také prostor kolem kontejnerových hnízd. Veškerý odpad patří do kontejneru, 
nikoli vedle něj. Obec se bude snažit upravit tato místa tak, aby příliš nenarušovaly 

INFORMACE Z OBCE

PROVOZNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

čtvrtek 22.12.2022 OTEVŘENO 8:00 - 14:30

pátek 23.12.2022 ZAVŘENO

pondělí 26.12.2022 SVÁTEK

úterý 27.12.2022 ZAVŘENO

středa 28.12.2022 OTEVŘENO 8:00 - 12:00       12:30 - 17:00

čtvrtek 29.12.2022 ZAVŘENO

pátek 30.12.2022 ZAVŘENO
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vzhled obce. Hlavní již provedená změna je v přemístění kontejnerů na tříděný odpad 
z parkoviště u dětského hřiště na nově vybudovanou plochu pod kruhovým objezdem. 
Tam je dostatečný prostor na nádoby na separovaný odpad a i na kontejner na BIO.
Pomozte nám zlepšit životní prostředí v Mrsklesích! Děkujeme. 

Jakub Dostalík, místostarosta

NAVÝŠENÍ RYCHLOSTI INTERNETU 
Vážení spoluobčané, dovolte nám Vás touto cestou informovat o navýšení rychlosti obecního 
optického internetu. Zastupitelstvu obce se podařilo zajistit dostatek konektivity, která umožňuje 
navýšit jednotlivé tarify internetu o 50% a to při stávajích cenách. Navýšení proběhne 24.12.2022, 
takže už na štědrý večer budete moci využívat rychlejší internet. Kompletní informace 
naleznete na webu obce. (https://www.mrsklesy.cz/komunikacni-infrastruktura-optika).

Společenská kronika

Narodili se…
Vít Kolář, Vilém Ryšavý, Františka Smutná, Alexandra Tomečková, Sebastián Vrána

Ať se Ti mezi námi líbí a máš spokojený život.

Opustili nás...   
Oldřiška Březinová, Jan Sigmund, Zdenek Kubíček

Upřímnou soustrast.

CO SE UDÁLO

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - Nízkotučný život
Divadelní představení s názvem Nízkotučný život v podání ochotnického spolku Hééérečky z 
Přásek bylo úžasné. Velice nás organizátory potěšila poměrně velká divácká účast, a hlavně 
výkon hereček, které dokázaly každého rozesmát. 

Tarif Původní rychlost (Mb) Nová rychlost (Mb) Cena (Kč/měsíc)
Optika – mini 2,5 3,7 100,-
Optika - 1 12 18 200,-
Optika - 2 60 90 300,-
Optika – exkluziv 120 180 600,-
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PROMÍTÁNÍ KINA
Pokus o promítání filmu v kulturním domě se podařil, a tak film Co jsme komu udělali shlédlo 
docela dost diváků. Promítání kina v těchto prostorách se plánuje i v zimních měsících příštího 
roku.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Rozsvícení vánočního stromu – je vždy taková krásná akce, která odstartuje přípravy na 
vánoční svátky. Po docela dlouhé době nám bylo přáno se opět potkat, shlédnout roztomilé 
vystoupení dětí z mateřské školy, vychutnat si hudební doprovod, popovídat si a ochutnat 
s láskou připravený punč. Děkujeme personálu mateřské školy a obecního úřadu ze velmi 
pečlivou přípravu této akce. 
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ZLATÉ ADVENTNÍ KOLEDOVÁNÍ
Tato akce umožnila předvánoční setkání spoluobčanů na koncertě vánoční hudby spojené 
s ochutnávkou vánočního cukroví. Účelem bylo se na chvíli zastavit, zapomenout na domácí 
shon a v klidu si vychutnat nedělní vánočně laděný večer. A to se snad povedlo.

DRAKIÁDA, LAMPIONOVÝ PRŮVOD, VÁNOČNÍ DÍLNIČKA, MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ
Všechno to byly akce TJ Sokol Mrsklesy, které se již tradičně těší docela velké oblibě. Odměnou 
těm, kteří nezištně tyto akce připravují, jsou spokojení návštěvníci a radost dětí, které si dovedou 
se svými kamarády všechno náležitě užít.
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Vážení čtenáři,

v tomto roce jsme nakoupili do knihovny 57 nových knih. Jak jste si už jistě všimli, naše knihovna 
přešla na elektronickou evidenci knih. Je tedy nutné, aby každá kniha byla evidována a 
opatřena kódem. Z tohoto důvodu se nové knihy pozdržely v olomoucké knihovně, kde čekají 
na evidenci. Naše knihovna je i tak dobře vybavená knihami pro dětské i dospělé čtenáře. 
Navíc máme díky výměnnému fondu z olomoucké knihovny pravidelnou obměnu knih. Nyní 
je vám k dispozici online katalog naší knihovny, díky kterému si snadno můžete vyhledat 
knihy kterými knihovna disponuje. Konkrétní knihu si pak můžete zamluvit potvrzením tlačítka 
„odložit z poličky“. Pro odložení potřebujete heslo. Proto, pokud máte zájem, připomeňte 
se mi v knihovně, nebo mě kontaktujte na emailové adrese: knihovnamrsklesy@seznam.
cz. Online katalog naleznete na stránkách obce https://www.mrsklesy.cz/verejna-knihovna 
(v horní liště ŽIVOT V OBCI – veřejná knihovna – online katalog).

V příštím roce plánujeme nákup dalších knižních novinek, interaktivních Albi knih a zajímavé 
akce. Opět k nám hned začátkem nového roku přijede paní Dana Šimková, kterou si jistě 
pamatujete z přednášky o Marii Terezii. Tentokrát to bude vtipná a zajímavá přednáška na 
téma „Princezny v 18. století“. Dovíte se mnoho zajímavostí o tehdejší šlechtě, týkající se 
garderóby, chování, vzdělání a o tom, co bylo k dispozici. Datum konání bude včas zveřejněn.
Ráda bych touto cestou poděkovala vám čtenářům za přízeň a mým kolegům a kolegyním 
z obecního úřadu za vstřícnost.

Přeji vám všem krásné Vánoce a v novém roce hlavně hodně zdraví.

Jana Seidlová, knihovnice

„Sněží, sněží, to je krása, 
sníh mě chladí do tváře, 

na pole už také střásá krajkované polštáře.
Stráň je jako ze smetany,
chaloupky jak od mouky, 
sníh se sype na vše strany, 
smrkům krášlí klobouky.“

Jak ten čas strašné letí. Už tu máme prosinec, vždyť je to jako včera, co nám v září přišly do 
školky nové děti, zvykaly si na nové prostředí, paní učitelky a hledaly si nové kamarády. Teď 
už jsou z nich ostřílení Broučci, kteří školku dobře znají a chodí do ní s úsměvem, přestože první 
dny se někdy neobešly bez slziček.

Dny plynuly jako voda a my se společně naučili říkanky, písničky a tanečky. Naučili jsme 
se spolu si hrát i pracovat. Uběhl krásný teplý podzim, kdy jsme si užívali příznivého počasí 
při zkoumání přírody a jejich darů. Vše jsme završili vydařenou zahradní slavností „Zamykání 
zahrady“. Maminky si zasoutěžily o nejlepší moučník, děti si společně s rodiči vyluštily voňavou 
švestkovou tajenku, a také si všichni vyzkoušeli šikovnost a obratnost při zdolávání překážkové 

KNIHOVNA

MATEŘSKÁ ŠKOLA
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dráhy. Samozřejmě jsme si vydlabali dýně, které nám potom do Dušiček zdobily příchod ke 
školičce. A hlavně jsme spořádali všechny ty dobroty od maminek!

Úspěšně jsme oslavili první adventní neděli. Pilně jsme se na tento den připravovali. V neděli 
28.11. jsme společně s našimi spoluobčany rozsvítili vánoční stromeček před školkou. Je to 
ještě takové miminko, a proto se o něho musíme dobře starat, aby rostl a sílil. A nejen, že jsme 
rozsvítili stromeček, ale naučili jsme se pro naše nejbližší spoustu básniček a písniček a ukázali 
jsme, že jsme moc šikovní a krásně jsme jim zazpívali a zarecitovali.

A co jsme ještě dělali v prosinci? To budete koukat!

Každý den jsme se dívali do adventního kalendáře, jaké nás tam čeká překvapení. Například 
povídání o svaté Barboře, o vánočních zvycích a tradicích, výroba vánočního přáníčka, nebo 
zpívání koledy.

Mikuláš aneb nebe, peklo, ráj. To byl den, kdy se z nás stali čertíci anebo andílci, a proto jsme 
vyrazili do školky v kostýmu. Celý den jsme si hráli na nebe a peklo, tančili, cvičili a skotačili, 
soutěžili. A kdože to vyhrál? Nebe nebo peklo? Během dopoledne nás poctil svojí návštěvou 
Mikuláš, který velmi rád slyší od dětí nějakou připravenou básničku a písničku. Přečetl jim z 
jeho kouzelné knihy, v čem jsou děti šikovné, ale i v čem se mají polepšit. Na závěr jim rozdal 
dobroty, rozloučil se a jako vždy slíbil, že za rok se ve školce opět objeví.

Pečení perníčků a vanilkových rohlíčků. Již od září pravidelně pečeme s naší tetou Romankou, 
a s pomocí paní učitelek, různé dobroty. Vyzkoušeli jsme jablíčkové sušenky, kokosové sušenky, 
ochutnali bramboráky, a svatomartinské rohlíčky. Před Mikulášem se nám náramně podařili 
medové perníčky a před vánoční nadílkou nás čekaly vanilkové rohlíčky. Letos jsme pekli i 
vánočku, kterou jsme společně ochutnali tak, že moc z ní nezbylo. Naše děti se na pečení 
moc těší a vždy tetu Romanku poprosí o nachystání receptu, aby si mohly dobrotu upéct i 
doma s maminkou.

Možná budeme mít veliké štěstí a navštíví naši školku Ježíšek, který nám do školky nosí krásné 
nové hračky. A jako správné hospodyňky jsme s předstihem dělali i velký vánoční úklid, aby 
měl Ježíšek radost a viděl, že my se o naši školku a své hračky hezky staráme.

O Vánocích by se mělo myslet hlavně na druhé, a tak jsme s dětmi tvořili pro naše nejstarší 
spoluobčany, pro babičky a dědečky, přáníčko a malý dáreček, abychom jim udělali radost. 
A stejně tak by se mělo myslet i na ty, kteří nám nemohou říct, že potřebují pomoc, a tak 
jsme zavítali již tradičně ke krmelci. Každý rok nám pomáhají rodiče nachystat pro zvířátka 
různé dobroty, které pak s dětmi zaneseme do krmelce zvířátkům. Vždy si o zvířátkách v zimě 
povídáme a učíme se o nich. Také se staráme o ptáčky. Sypeme jim do krmítka různá semínka 
a zrníčka, také pro ně vyrábíme zdravé dobroty.

A co Vám letos popřejeme do nového roku? Tak, jak byla slova písně, kterou jsme s dětmi 
zpívali u stromečku a která v sobě nese to nejsilnější poselství: ,, Prosíme Vás, mějte se rádi….“

Přeje kolektiv Mateřské školy Mrsklesy
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MÍSTO ZVANÉ „KLEINŮV OBRÁZEK – LOUPEŽNÁ VRAŽDA“

Vážení čtenáři, tentokrát vám zde vylíčím příběh, který byl pro mě dosti dlouho velkou 
záhadou a nedostávaly se mi k němu informace. Sice jsem slýchával různá vyprávění, a také 
ono místo viděl osobně při cykloakci „Bílý kámen“, ale to bylo asi tak všechno. Přestože jsem 
se mnohokrát ptal pamětníků, kteří by mohli o něčem vědět třeba od svých rodičů, pokaždé 
jsem zjistil jen velmi málo. Příběh je tragicky zvláštní tím, že dva pachatelé potřebovali peníze, 
které chtěli získat loupeží, ale nakonec došlo k velikému omylu na jehož konci byla vražda 
člověka a minimální lup.

Nebudu vás již napínat a půjdeme k věci. Asi tak v polovině cesty z Mrskles na Bílý kámen 
stával po pravé straně silnice pomníček, spíše řečeno „svatý obrázek“. Lidé mu říkali „Kleinův 
obrázek“. Časem se rozpadal a tak několik obětavých obyvatel z našich Mrskles a Velké 
Bystřice vyrobilo nový kříž s popisem události a svatým obrázkem, který usadili na místo 
násilného činu. Jak uvidíte na fotografiích, dílo se zdařilo a „restaurátorům“ za to patří veliké 
poděkování. Začal jsem tedy zjišťovat, kdy se tam ona tragédie stala, jak dlouho tam stál 
původní „obrázek“, a proč tam vlastně byl postaven. Dostal jsem jen vysvětlení, že se na tomto 
místě stala loupežná vražda a byl zde zabit kvůli penězům forman, který vozil na koňském 
povoze pivo z Velké Bystřice do Libavé. Opravdu trochu málo informací. Ptal jsem se starších 
obyvatel Mrskles a bylo to pořád dokola, nic pořádného, jen že tam zavraždili povozníka kvůli 
penězům. Tady jsem si řekl, že se pokusím zapátrat v archivech nebo nějakých historických 
spisech. Bylo to složité, ale uspěl jsem. Díky osobě, kterou uvedu na konci tohoto článku jsem 
se konečně dostal ke klíčovým informacím. Sám jsem byl překvapený, co všechno se stalo. 
Podle dobových článků z novin se loupežná vražda stala ve večerních hodinách 19. prosince 
1910. Jak otřesné, několik dnů před Vánoci. Je to tedy přes 112 let. Teď už jsem pochopil, že 
informace z doby před 1. světovou válkou nebude lehké získat. Bylo mi jasné, že všechno 
mohu získat jen z archivních záznamů, živí pamětníci mi to neřeknou. Pokračujeme tedy dál. A 
co se vlastně přesně stalo? Kočí velkobystřického pivovaru Raimund Klein (35 let) jehož rodiče 
pocházeli z Velké střelné, byl velmi oblíbený pro svou poctivost a úslužnost. Lidé mu proto 
svěřovali různé nákupy a posílky. Staral se o svoji četnou rodinu a pro pivovar pracoval mnoho 
let. Hlavně však vozil pivo z Velké Bystřice přes Mrsklesy, Jestřabí, Varhošť, Velkou Střelnou do 
Libavé. Vždy měl u sebe nějakou tržbu. A právě to ho stálo život. Celá událost byla tragickým 
omylem hlavně v tom, že dva pachatelé čekali již několik dní na řezníka Františka Maláska, 
který tudy také projížděl a měl u sebe větší sumu peněz. Jedním z pachatelů byl slévač železa 
ze Šumperska a druhým řeznický pomocník z Přáslavic. Jelikož byl pachatel také řezník, mohl 
se zřejmě dozvědět, že zmíněný F. Malásek bude mít pěknou tržbu. Tehdy se v novinách psalo 
o 15 000 rakouských Korunách, což bylo asi 7 500 zlatých. A tak se stalo, že tito dva darebáci 
si svoji oběť ve tmě spletli a z úkrytu vyrazili nikoliv na řezníka, ale na vozku pana Kleina. Zezadu 
ho udeřili do hlavy tyčí a nešťastník spadl z povozu na zem. I když to byl silný muž, nemohl se 
ubránit, protože mu pachatelé zasadili další rány, které ukončily jeho život. Poté ho okradli o 
peníze, hodinky, koženou tašku a další osobní věci. Jak jsem již psal na začátku, byl okraden o 
„pouhých“ 64 korun, tedy 32 zlatých. Pro ilustraci uvedu několik příkladů, jaké byly tehdy ceny. 
Měsíční plat dělníka byl 120 K, úředníka asi 500 K, pánský oblek 30 – 80 K, oběd stál do 1 K, 1kg 
másla asi 2 K. Po přepadení jej nechali ležet na místě a sami zbaběle utekli. Koně s povozem se 
sami ze zvyku rozjeli a zastavili se až u nás v Mrsklesích před hostincem. Lidé uviděli povoz bez 
kočího a našli jen zakrvácenou čepici. Proto se vypravili pana Kleina hledat a našli jej mrtvého 
na kraji silnice. Vše bylo oznámeno a četníci druhý den vrahy chytili v Přáslavicích. Vše přiznali 
a pravděpodobně v březnu s nimi byl veden soudní proces. Veřejnost byla touto vraždou 

HISTORIE
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velmi pobouřena, zájem byl obrovský, na soudní přelíčení musely být vydávány vstupenky. 
Další podrobnosti tohoto krutého činu a soudního přelíčení nejsou známy. Pan Klein je podle 
archivních záznamů pohřben na hřbitově ve Velké Bystřici, přesná signatura existuje, pokoušel 
jsem se hledat jeho hrob, ovšem bylo to beznadějné. Vražda se stala v roce 1910 a většina 
hrobů z této doby má nápisy nebo číslování nečitelné nebo je již překrytý jiným hrobem.

Na závěr bych chtěl poděkovat paní Janě Krejčové, která mi poskytla důležité informace, 
publikované v jejím článku: Nešťastné a výjimečné události na Libavsku v dobových novinách 
(1850 – 1945) z časopisu Poodří.

Roman Sedláček
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Po letní pauze jsme se zase krásně sešli a podle docházky se zdá, že děti kroužek baví, což nás 
moc těší. Sportujeme v sále, zútulňujeme si klubovnu a díky podpoře kulturního výboru děti 
dostaly novou tabuli na mazací fixy, se kterou teď trávíme klidnější části programu. Občas 
vyběhneme ven, ale delší vycházky nám kazí tma, takže se těšíme na jaro a do té doby jsme 
moc rádi za možnost se vyřádit v sále. Nedávno jsme v něm dokonce přespali ve spacáku 
a karimatce jako malí táborníci. Jen bez stanu a latrín, takže mnohem pohodlněji. Špekáčky 
jsme vyměnili za párek v rohlíku a zvuky lesa za pohádku na plátně. I tak to bylo pro některé 
děti velké dobrodružství a usnout byla velká výzva. Nakonec usnuli úplně všichni a vánočku 
s kakaem nezaspal nikdo. 

Celý podzim jsme sbírali a sušili kaštany, žaludy a semínka z bukvic pro lesní zvířátka. Půjdeme 
jim společně přilepšit do lesa. Ještě předtím si ale uděláme vánoční pohodu v klubovně a 
když nám maminky napečou, tak i ochutnáme navzájem cukroví. 
Přejeme vám všem krásné Vánoce a šťastné vykročení do roku 2023 

Vaši turisťáci 

SPORTOVNĚ TURISTICKÝ KROUŽEK
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Vážené dámy, pánové, sportovní přátelé!

Chceme vás informovat, že dne 23.10.2022 se uskutečnila Výroční valná hromada, která byla 
zároveň volební. Na další volební období byl předsedou zvolen Jiří Antotíček, místopředsedou 
Matěj Smrček, jednatelem Lucie Vaculíková, pokladníkem Miroslav Urbášek. 

Revizní komise: Pavel Fiedor, Pavla Michálková, Jitka Trnovcová. Členové výkonného výboru: 
Jiří Antoníček ml., Miroslav Běhal, Josef Dojčar, Svatava Fiedorová, David Michálek, Renata 
Michálek, Pavel Novotný, Gabriela Smrčková, Lenka Stratilová, Lucie Škurková, Filip Štembírek, 
Lenka Urbášková, Tomáš Vaculík.

V letošním roce jsme uspořádali tyto akce: Slet čarodějnic spojen se stavěním máje (obec), 
Kácení máje (obec), Hurá na prázdniny (obec), Rozloučení s prázdninami (obec), Hledání 
skřítka Podzimníčka, Pouštění draků, Lampionový průvod, Vánoční dílna, Možná přijde i 
Mikuláš.

Některé akce jsou ve spolupráci s obcí Mrsklesy, které tímto děkujeme za finanční podporu 
na zajištění akcí.

Zároveň vám všem TJ SOKOL Mrsklesy z.s. přeje krásné, pohodové prožití vánočních svátků a 
v novém roce především hodně zdraví a optimismu.

Těšíme se na vás při akcích a věříme v hojnou účast.

Za TJ SOKOL Mrsklesy z.s. předseda Jiří Antoníček

TJ SOKOL MRSKLESY z.s.



Zpravodaj obce Mrsklesy               17

15. ledna 2023 - DIVADLO – v 16:00 v kulturním domě v Mrsklesích uvede divadelní spolek z 
Bukovan divadelní hru Náš otec José.

18. února 2023 - OBECNÍ PLES, který doprovodí kapala Yantar. Předprodej vstupenek od  
16. ledna 2023 na obecním úřadě, kontakt na prodej vstupenek tel. 585 351 699, e-mail:  
ou@mrsklesy.cz

11. března 2023 - ŠIBŘINKY 

12. března 2023 -  DĚTSKÝ KARNEVAL

Podrobnosti ke všem pozvánkám naleznete na vydaných plakátech v dostatečném  
časovém předstihu.
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